Joannis VIII. epistola ad Sfentopidcrum. 

Ker je ravno omenjena stvar o Metodu in slovenskej litur-
giji za nas posebno znamenita, to podajem še papeževe besede v 
rečenej poslanici v originalu. Joanes VIII. piše Svetopolku: 

„Hunc Methodium venerabilem archiepiscopum vestrum in-
terrogavimus coram positis fratribus nostris episcopis, si orthodo-
xae fidei symbolum ita erederet, et inter sacra missarum solem-
nia caneret, sicuti sanctam romanam Ecclesiam tenere et in 
sanctis sex venerabilibus synodis a sanctis Patribus, secundum 
evangelicam Christi Dei nostri auctoritatem, promulgatum atque 
traditum eonstat. Ille autem professus est, se iuxta evangelicam 
et apostolicam doctrinam, sicuti sancta romana Ecclesia docet et 
a Patribus traditum est, tenere psallere. Nos autem illum in om-
nibus ecclesiasticis doctrinis et utilitatibus orthodoxum et profi-
cuum esse reperientes, vobis iterum ad regendam commissam sibi 
Ecclesiam Dei remisimus, quem veluti pastorem proprium ut digno 
honore et reverentia, laetaque mente recipiatis, iubemus: quia no-
strae apostolicae auctoritatis praecepto archiepiscopatus ei P r i v i -

legium confirmavimus, et in perpetuum, Deo iuvante, tirmum ma-
nere statuimus, 3icuti antecessorum nost-rorum auctoritate omnium 
Ecclesiarum Dei iura et privilegia statuta et firmata consistunt; 
ita sane ut iuxta canonicam traditionem omnium negotiorum ec-
clesiasticorum curam habeat ipse, et, ea, velut Deo contemplante, 
dispenset . . . . Presbyteros vero, diaconos, seu cuiuscunque ordi-
nis clericos, sive Sclavos, sive cuiuslibet gentis, qui intra provin-
ciae tuae fines consistunt, praecipimus esse subiectos et oboedi-
entes in omnibus iam dieto confratri nostro arehiepiseopo vestro, 
u t nihil omnino praeter eins conscientiam agant. Quod si contu-
maces et inoboedientes existentes scandalum aliquod aut schisma 
facere praesumpserint, et post primam et secundam admonitionem 
se minime correxerint, quasi zizaniorum seminatores et ecclesiis 
et finibus vestris auctoritate nostra, praecipimus esse proeul abiu-
cendos, secundum auctoritatem capitulorum, quae i l l i dedimus et 
vobis direximus. — Litteras denique sclavonicas a Constantino 
quo(n)dam philosopho repertas, quibus Deo laudes debite resonent, 
iure laudamus; et in eadem lingua Christi Domini nostri prae-
conia et opera, ut enarrentur, iubemus. Neque enim tribus tantum, 
sed omnibus linguis Dominum laudare auctoritate sacra monemur. 
Nec sane fidei vel doctrinae aliquid obstat, sive missas in eadem 
sclavonica lingua canere, sive sacrum evangelium vel lectiones 
divinas novi et veteris testamenti bene translatas et interpretatas 
legere, aut alia horarum officia omnia psallere: quoniam qui fecit 
tres linguas principales, hebraeam scilicet, graecam et latinam, 
ipse creavit et alias omnes ad laudem et gloriam suam. Iubemus 
tarnen, u t in omnibus ecclesiis terrae vestrae propter maiorem 
honoroficentiam evangelium latine legatur, et postmodum sclavo-
nica lingua translatum in auribus populi latina verba non intel-
ligentis annuncietur, sicut in quibusdam ecclesiis fieri videtur; 
et si tibi et iudieibus tuis placet, missas latina lingua magis au-
dire, praecipimus, ut latine missarum tibi solemnia celebrentur".207)